
三島市立向山小学校 学校だより                    令和４年６月２４日 

令和４年度 

４ 

○○●○○ 

 

発行：三島市立向山小学校 

http://www.city 

-mishima.ed.jp/mukaiyama-e 

 

 

念願の「運動会」開催 

 ５月２８日（土）、本校では、平成元年度以来３年ぶりの運動会を開催することができました。

ここ２年間は、新型ウイルス拡大の影響により、全校一斉で行うことができませんでした。しかし、

今年度は思い切って開会式の内容や競技の数を絞って行う午前中開催とし、閉会式は、午後にオン

ラインで行いました。また、制限はありましたが、保護者の皆様にも参観していただくことができ

ました。暑い１日だったので、水分補給やこまめな休憩を心掛けながらの実施でしたが、熱中症な

どの症状を起こす子供もなく無事終了できたことに、胸をなでおろしています。 

子供たちが力一杯頑張る姿を御覧いただけたでしょうか。 

応援席を広く確保したために、保護者の皆様には、参観のための十分な 

スペースをとることができず、御不便をおかけしましたが、譲り合い 

御協力いただきましたことに感謝申し上げます。 

1年生 団競 「レッツ        2年生 団演 「ぐんじょう       3年生 団競 「台風の目」 

ダンシング玉入れ」     ～ありのままのかけがえのないぼくだ～」 

4年生  表現 「三島サンバ」    5年生 団競「魔法のじゅうたんにのせて」  6年生 団演 「向山ソーラン2022」 

【三島市教育委員会よりのお知らせ】                                          

ロシアのウクライナ侵攻や円安などによる物価高騰が、学校給食で使用する食材においても影響しています。

一部の自治体では給食費を値上げすること等により対応していますが、三島市では、今年度の給食費は値上げせ

ずに、食材費の上昇分は市の予算を使い補うこととしました。 

 今後も、これまで通りの栄養価を保った安心安全な給食を提供してまいりますので、保護者の皆様のご理解と

ご協力をお願いいたします。 

 

 7月より、いよいよ向山小大規模改修工事が始まります。少しずつ工事を進めるため、教室の工事を行う２～

３カ月間は 順番に校舎内仮教室を使います。詳しくは、別途、お知らせいたします。 

http://www.city/


学校アルバム                 ～向山小学校ブログもあわせて御覧下さい。～ 

５／３０ ３年生 健口教室         ６／１ ６年生 プール清掃 

６/10  5年生 新体力テスト        6/1３～ 4年生 三島施設めぐり       

御協力ありがとうございました。 

６月１２日（日）はPTA本部主催の「第1回廃品

回収」でした。前日まで雨が心配されましたが、天気も

回復し予定通り実施することができました。 

どの地区も役員さんを中心に段取りよく進めていた

だき、 多くの廃品を集めることができました。ありが

とうございました。 

 

＊７月の主な予定    詳しくは学年だより等で御確認ください 

 

７／４ 月 夏日課開始 2０ 水 個別面談① 

  ５ 火 委員会 21 木 個別面談②  給食終了 

    8 金 4年せせらぎ巡り  22 金 夏季休業前最終   

   12 火 5年生自然教室①   23 土 夏季休業開始      ～8/25 

13 水 5年生自然教室② 25 月 個別面談③ 

18 月 海の日 8/26 金 授業開始 

 

 

 

 

 


